
2022 年○○⽉○○⽇ 
株式会社○○様 

□□会社 
IT 部 

 

「○○システム構築」のご提案結果について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 
このたびは上記案件に対し、ご提案いただきありがとうございました。 
 
弊社基準に則し、慎重かつ公正に選考させていただきましたが、甚だ残念ながら貴社ご提案について

は否採⽤の結論となりました。この件、取り急ぎご通知申し上げます。貴社におかれては不本意な結果
とは存じますが、なにとぞご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 
末筆ながら、今後ともこれまで以上にお引き⽴てくださいますようお願い申し上げます。 

 
 

敬具 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



★特記事項︓特に外資系企業は必ず不採⽤の理由を聞かれるため、その理由を以下のような内容
で上記とは別メールにて連絡することをお勧めします。 
 
-------------------------------------------------- 
Subject: 「○○システム」選考結果通知 
 
株式会社○○ 
ご担当 様 
 
いつもお世話になっております。評価結果について残念でしたが、その理由について簡単にフォローさせてく
ださい。全体評価は以下のとおりです。 

 
---------------------------------- 
A 社（採⽤） 
Q = 〇 
C = 〇 
D = 〇 
 
B 社（不採⽤） 
Q = △ 
C = 〇 
D = △ 
 
御社（不採⽤） 
Q = 〇 
C = × 
D = △ 
----------------------------------- 
 
ご認識頂ければと思います。今後ともよろしくお願いいたします 
 
以上です。 


